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1. ВВЕДЕНИЕ 

Проект планировки территории объекта «В районе улицы Юношеской в 

городе Липецке»(далее по тексту – оборудование для обработки крупногаба-

ритных отходов(дробилка)) разработан согласно требованиям законодатель-

ных актов и рекомендаций нормативных документов. 

Проект планировки и проект межевания территории состоит из основной 

части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию. 

Цели разработки проекта: 

- Обеспечение устойчивого развития территории с учетом размещения 

оборудования для обработки крупногабаритных отходов (дробилка).  

- Выделение элементов планировочной структуры, территорий общего 

пользования. 

- Установление параметров планируемого развития элементов планиро-

вочной структуры. 

- Установление  границ  зон  планируемого размещения  объектов соци-

ально-культурного и коммунально-бытового назначения, иных объектов ка-

питального строительства. 

- Обеспечение территории современной инженерной инфраструктурой. 

- Обеспечение транспортного обслуживания территории, в соответствии с 

действующими нормативами. 

- Определение местоположения границ образуемых и изменяемых зе-

мельных участков. 

- Определения характеристик и очередности планируемого развития тер-

ритории. 

- Отображение границ территорий объектов культурного наследия (в слу-

чае наличия). 

- Отображение границ зон с особыми условиями использования террито-

рии. 

 

2. НОРМАТИВНАЯ, ПРАВОВАЯ И МЕТОДИЧЕСКАЯ БАЗА. 

-  Градостроительный кодекс РФ. 

-  Земельный кодекс РФ. 

- Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном ка-

дастре недвижимости». 

-  Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной реги-

страции недвижимости» 

- Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного 

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федера-

ции». 
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- СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и за-

стройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция 

СНиП 2.07.01-89. 

-СП 47.13330.2012. Свод правил. Инженерные изыскания для строитель-

ства. Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96. 

- Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в 

городах и других поселениях Российской Федерации РДС 30-201-98. 

- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяй-

ства от 25.04.2017 № 740/пр «Об установлении случаев подготовки и требо-

ваний к подготовке входящей в состав материалов по обоснованию проекта 

планировки территории схемы вертикальной планировки, инженерной под-

готовки и инженерной защиты территории».  

- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяй-

ства от 25.04.2017 № 739/пр «Требования к цифровым топографическим 

картам, используемым при подготовке графической части по документации 

по планировке территории». 

- Местные нормативы градостроительного проектирования города Ли-

пецка, утвержденные решением Липецкого городского Совета депутатов от 

30.08.2016 № 218. 

 

3. БАЗОВАЯ  ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ  

- Генеральный план города Липецка (утвержден решением Липецкого 

городского Совета депутатов от 09.02.2016 №73). 

- Правила землепользования и застройки города Липецка (утверждены 

Решением сессии Липецкого городского Совета депутатов от 29 июня 2010 

г. № 51 с изменениями и дополнениями 08.2019). 

 

4. РЕКВИЗИТЫ РЕШЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТАЦИИ 

ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  

Проект планировки территории объекта «В районе улицы Юношеской в 

городе Липецке разработан на основании Постановления администрации 

города Липецка №2266 от 06.12.2018г. 

 

5. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕКТАХ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬ-

СТВА ЖИЛОГО, СОЦИАЛЬНОГО, КОММУНАЛЬНОГО, БЫТОВО-

ГО, КУЛЬТУРНОГО, СПОРТИВНОГО НАЗНАЧЕНИЯ И ИХ КРАТ-

КАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  

5.1.Краткая характеристика земельного участка. 

Участок имеет прямоугольную форму и перепад высот в 19 метров. На 
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территории проектирования расположены: площадка для складирования 

твёрдых бытовых отходов, технические помещения для обслуживающего 

персонала, проезды и площадки для грузового транспорта, опоры освещения. 

5.2. Перечень планируемых к размещению объектов. 

Проектом предусмотрено: 

- размещение площадки из плит 1П30.18 по ГОСТ 21924-84*  для первич-

ного измельчителя (дробилки) ARJEC VZ 750D.  

- установка временного сооружения - комнаты для мастера. 

- подключение комнаты мастера к сетям электроснабжения. 

-размещение проездов и разворотных площадок для грузового автотранс-

порта. 

-определение границ площадки для складирования, измельчённых дро-

билкой, материалов.  

 

5.3Характеристики планируемых к размещению объектов (функцио-

нальное назначение; перечень сооружений, входящих в состав объекта; 

планируемые этажность, объем, общая площадь, площадь застройки) 

Дробилка ARJEC VZ 750D  размещена в границах формируемого 

земельного участка. Для работы дробильных механизмов используется 

дизельное топливо. 

Характеристики объекта: 

Модель VZ 750D 

Габаритные размеры в транспортном 

положении ДхШхВ, мм 

6500х2400х2600 

Тип двигателя Дизельный VOLVO PENTA 

Мощность, л.с.(кВт) 320(235) 

Валы, мм 1750 

Высота разгрузочного конвейера, мм до 6000 

Производительность, т/ч до 60 

Собственный вес 15 тонн 

Наработка 0 м/ч (новый двигатель) 

Дополнительно Магнитный сепаратор, пульт 

Д/У, колесная пара для 

транспортировки на местности 

Комната мастера с размерами 2.5 м на 5 м. 

5.4. Перечень искусственных сооружений, перечень инженер-

ных коммуникаций, в том числе подлежащих переустройству. 
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Проектом  предусмотрено подключение комнаты мастера к ближайшей сети 

электроснабжения. 

6. ХАРАКТЕРИСТИКА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТО-

РИИ ПРИ РАЗМЕЩЕНИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИ-

ТЕЛЬСТВА 

6.1.Плотность и параметры застройки территории (в пределах, уста-

новленных градостроительным регламентом). 

Проектом не предусматривается размещение объектов капитального 

строительства. 

6.2.Характеристики объектов капитального строительства жилого, 

производственного, общественно-делового и иного назначения и необхо-

димых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедея-

тельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной 

инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы ком-

плексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы 

комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы ком-

плексного развития социальной инфраструктуры и необходимых для раз-

вития территории в границах элемента планировочной структуры. 

6.3.Технико-экономические показатели планируемых систем инже-

нерной и транспортной инфраструктур предусмотренных в соответствии 

с программами комплексного развития систем коммунальной, транс-

портной, социальной инфраструктур и необходимых для развития тер-

ритории в границах проектирования. 

Проектом предлагается размещение площадки из плит 1П30.18 по ГОСТ 

21924-84*  для первичного измельчителя (дробилки) ARJEC VZ 750D, орга-

низация проездов разворотных площадок со щебёночным покрытием.   

 

6.4.Сведения о земельных участках, необходимых для размещения 

объектов капитального строительства с указанием площади земельных 

участков. 

Земельный участок з.у.1 Площадь участка  36101 кв.м. ;  

 

6.5.Сведения о границах образуемых и изменяемых земельных 

участков на кадастровом плане территории с условными номерами 
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участков и указанием  разрешенного вида использования таких участ-

ков, в соответствии с системой координат, используемой для ведения 

государственного кадастра недвижимости 

Сведения о координатах поворотных точек границ земельных участков 

представлены в местной системе координат, установленной для ведения ЕГРН.  

Земельный участок з.у.1 Специальная деятельность: размещение, 

хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание 

отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических 

отходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а 

также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, 

обезвреживания таких отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и 

мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке 

бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их вторичной переработки) 
Номер точ-

ки X Y 

Площадь все-

го, кв.м. 

н2  -1704.83 -11098.1  

н1  -1719.65 -11081.62  

н12  -1776.38 -11066.28  

н11  -1819.72 -11063.6  

н10  -1901.73 -11111.5  

н9  -1969 -11151  

н8  -1931.92 -11218.54  

7 -1865.6 -11319.62  

3 -1694.32 -11110.69  

   36101 

 

7. ВЕДОМОСТЬ КООРДИНАТ КОНЦЕВЫХ И ПОВОРОТНЫХ 

ТОЧЕК КРАСНЫХ ЛИНИЙ, РАССТОЯНИЯ МЕЖДУ ТОЧКАМИ 

КРАСНЫХ ЛИНИЙ, УГЛЫ ПОВОРОТА И РАДИУС ИСКРИВЛЕНИЯ 

КРАСНЫХ ЛИНИЙ, И ПРОЧИЕ РАЗМЕРЫ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ 

ВЫНОС КРАСНЫХ ЛИНИЙ В НАТУРУ (НА МЕСТНОСТЬ). 

Координаты красных линий. Квартал 1 

№ Координаты 
Дирекционный угол На 

Меры ли-

ний 

п/п х у точку м 
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н1 -1719.65 -11081.62 311° 57.'8 н2 22.16 

н2 -1704.83 -11098.1 309° 51.'3 3 16.4 

3 -1694.32 -11110.69 310° 02.'6 4 461.62 

4 -1397.33 -11464.09 223° 35.'3 5 309.08 

5 -1621.2 -11677.19 124° 34.'4 6 360.13 

6 -1825.56 -11380.66 123° 15.'8 7 73 

7 -1865.6 -11319.62 123° 16.'2 н8 120.89 

н8 -1931.92 -11218.54 118° 46.'0 н9 77.05 

н9 -1969 -11151 30° 25.'3 н10 78.01 

н10 -1901.73 -11111.5      30° 17.'3 н11 94.97 

н11 -1819.72 -11063.6         356° 27.'7 н12 43.42 

н12 -1776.38 -11066.28         344° 52.'1 н1 58.77 

  

8.ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИ-

ТИЯ ТЕРРИТОРИИ 

I очередь строительства: размещение площадки из плит  для первичного 

измельчителя (дробилки), установка временного сооружения - комнаты для 

мастера, размещение проездов и разворотных площадок для грузового авто-

транспорта, разметка границ площадки для складирования, измельчённых 

дробилкой, материалов.  

 

9. ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

9.1.Характеристика территории, на которую осуществляется меже-

вание. 

Территория проектирования включает в себя участок с кадастровым но-

мером 48:20:0011001:94 для складирования ТБО и участки для опор ЛЭП с 

номерами 48:20:0011001:27, 48:20:0011001:26,  48:20:0011001:32,  

48:20:0011001:31, 48:20:0011001:30 и участок с номером 48:20:0011001:95 

для очистных сооружений. 

 

9.2. Сведения об использованных материалах по установлению гра-

ниц земельных участков и особенностях межевания. 

Межевание выполнено с учетом сведений из ЕГРН. Формирование зе-

мельных участков осуществлялось с учетом нормативных показателей, 

установленных Местными нормативами градостроительного проектиро-

вания города Липецка регламентами территориальной зоны СП-2 для 
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размещения, хранения, захоронения, утилизации, накопления, обработки 

и обезвреживание отходов.  

Способ образования земельного участка – выдел из земель. 

 

9.3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участках, 

в том числе возможные способы их образования. 

Земельный участок з.у.1 Площадь участка  36101 кв.м. ; способ 

образования – выдел из земель. 

 

9.4. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования или иму-

ществу общего пользования, в том числе в отношении которых предпо-

лагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или му-

ниципальных нужд 

Сведения отсутствуют 

9.6. Перечень публичных сервитутов 

Сервитут - право ограниченного пользования чужим объектом недви-

жимого имущества, например, для прохода, прокладки и эксплуатации необхо-

димых коммуникаций и иных нужд, которые не могут быть обеспечены без 

установления сервитута. Сервитут как вещное право на здание, сооружение, 

помещение может существовать вне связи с пользованием земельным участ-

ком.  

Для собственника недвижимого имущества, в отношении прав которого 

установлен сервитут, последний выступает в качестве обременения. 

При установлении границ публичных сервитутов предусмотрено обес-

печение прав других лиц на пользование необходимыми для них объектами в 

границах земельного участка: 

- частями наземного и подземного пространства, занятыми или предна-

значенными для размещения магистральных инженерных коммуникаций; 

- пешеходными проходами и проездами к объектам, расположенными за 

пределами участка, если иной доступ к ним невозможен. 

Проектом сервитуты не устанавливаются. 

9.7. Обоснование принятых решений     

9.7.1. Предельно допустимые минимальные и максимальные плот-

ность и параметры застройки территории. 

Проектом не предусматривается размещение объектов капитального 

строительства. 

 

9.7.2 Технико-экономические показатели развития систем транс-

портной и инженерной инфраструктур. 
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-Площадь участка складирования отходов дробилки 9250м
2 

- Площадь участка из дорожных плит для размещения дробилки 336м
2
 

-Площадь площадок для проезда и разворота грузовых машин со щебё-

ночным покрытием 5338м
2
 

-Площадь площадок для проезда и разворота грузовых машин с асфальт-

ным покрытием 942м
2
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


